Мэр города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2024 лг 90
_________________________  № _______________

г. Благовещенск

О проведении публичных слушаний по проекту
постановления администрации города Благовещенска

«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид
использования земельного участка с кадастровым номером

28:01:130032:20, расположенного в квартале
32 города Благовещенска»

Рассмотрев заявление Удод Александра Викторовича (вх. 5627з
от 10.07.2024), в соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска, утверждёнными
постановлением администрации города Благовещенска от 14.01.2022 № 149,
Положением об организации проведении публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе
Благовещенске, утверждённым решением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 № 46/56, в целях соблюдения права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 30 августа по 27 сентября 2024 года публичные
слушания по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид
использования земельного участка с кадастровым номером 28:01:130032:20,
расположенного в квартале 32 города Благовещенска» (приложение
к настоящему постановлению).

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня
оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах публичных слушаний -  28 дней.

3. Собрание участников публичных слушаний провести 19 сентября
2024 года в 17.00 в административном здании по адресу: г. Благовещенск,
ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж).

4. Управлению по документационному обеспечению управления
администрации города Благовещенска (управление по ДОУ) обеспечить
опубликование в газете «Благовещенск»:

1) настоящего постановления (с приложением) и оповещения о начале

2

публичных слушаний -  30 августа 2024 года;
2) заключения о результатах публичных слушаний -  27 сентября

2024 года.
5. Комиссии по Правилам землепользования и застройки

муниципального образования города Благовещенска обеспечить проведение
публичных слушаний и направить заключение о результатах публичных
слушаний в управление по ДОУ -  не позднее 26 сентября 2024 года.

6. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска обеспечить размещение на
официальном сайте администрации города Благовещенска в сети
«Интернет» настоящего постановления, оповещения о начале публичных
слушаний, информационных материалов к рассматриваемому проекту,
а также заключения о результатах публичных слушаний.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

/ ---------------------------------------------------------- s
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00A7203FD75FC604A838A7DCAC952CB099
Владелец Гумиров Дмитрий Александрович
Действителен е 04.04.2024 по 28.06.2025

http://www.admblag.ru

Приложение
к постановлению мэра
города Благовещенска
от 29.08.2024 № 90

Проект постановления администрации города Благовещенска

О предоставлении разрешения на условно разрешённый
вид использования земельного участка с кадастровым

номером 28:01:130032:20, расположенного
в квартале 32 города Благовещенска

Рассмотрев заявление Удод Александра Викторовича (вх. 5627з
от 10.07.2024), в соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска, утверждёнными
постановлением администрации города Благовещенска от 14.01.2022 № 149
(далее -  Правила), на основании рекомендаций комиссии по Правилам
о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования
земельного участка, подготовленных на основании заключения о результатах
публичных слушаний,
п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить для земельного участка с кадастровым номером
28:01:130032:20 площадью 1342 кв.м, находящегося в общей долевой
собственности Удод Александра Викторовича, Удод Ольги Викторовны
и Юровских Софьи Сергеевны, расположенного в квартале 32 города
Благовещенска (согласно прилагаемой схеме), в территориальной зоне
общественного ядра исторического центра города с ограничениями по условиям
регулирования застройки (Ц-1И), разрешение на условно разрешённый вид
использования -  «хранение автотранспорта», код 2.7.1 (в дополнение к основному
виду использования).

Основание принятого решения:______________________________________
2. Установить срок действия настоящего постановления -  3 года,

в течение которого правообладателям земельного участка необходимо
в установленном порядке обратиться в Управление Росреестра по Амурской
области для внесения изменений в сведения кадастрового учёта в части
разрешенного использования земельного участка.

3. Управлению по документационному обеспечению управления направить
в течение 5 рабочих дней настоящее постановление в Управление Росреестра по
Амурской области (для сведения).

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию посредством
размещения в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

http://www.admblag.ru/

Приложение
к проекту постановления
администрации города Благовещенска
от 29.08.2024 № 90

СХЕМА
к проекту постановления администрации города Благовещенска

«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования
земельного участка с кадастровым номером 28:01:130032:20,

расположенного в квартале 32 города Благовещенска»

земельный участок с кадастровым номером 28:01:130032:20

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования

земельного участка с кадастровым номером 28:01:130032:20,
расположенного в квартале 32 города Благовещенска»

(наименование проекта)

Организацию и проведение публичных слушаний обеспечивает
Комиссия по Правилам землепользования и застройки

муниципального образования города Благовещенска (далее -  Комиссия)
(наименование организатора публичных слушаний)

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства Комиссия извещает о проведении
публичных слушаний по проекту постановления администрации города
Благовещенска «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид
использования земельного участка с кадастровым номером 28:01:130032:20,
расположенных в квартале 32 города Благовещенска» (далее -  Проект).

Земельный участок с кадастровым номером 28:01:130032:20 площадью
1342 кв.м, находящийся в общей долевой собственности Удод Александра
Викторовича, Удод Ольги Викторовны и Юровских Софьи Сергеевны, расположен
в квартале 32 города Благовещенска, в территориальной зоне общественного ядра
исторического центра города с ограничениями по условиям регулирования
застройки (Ц-1И).

Запрашивается разрешение на условно разрешённый вид использования
земельного участка -  хранение автотранспорта, код 2.7.1 (в дополнение к основному
виду использования).

Перечень информационных материалов к рассматриваемому Проекту:
1. Схема расположения земельного участка (1 шт.).
2. Фасады (4 шт.).
3. Фотографии (2 шт.).
Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных

слушаний, Проект и информационные материалы к нему размещены в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

положением «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе
Благовещенске», утверждённым решением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 № 46/56.

Срок проведения публичных слушаний -  с 30.08.2024 по 27.09.2024 г. (28 дней)
(со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения

до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний)

Собрание участников публичных слушаний состоится
19 сентября 2024 г. в 17.00 часов

по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж)
(место проведения собрания)

http://www.admblag.ru

Ознакомиться с Проектом, подлежащим рассмотрению на публичных
слушаниях, и информационными материалами к нему можно на экспозиции, которая
размещена в административном здании по адресу:

г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, 2 этаж (кабинет 205)
(место размещения экспозиции)

Срок проведения экспозиции: с 30.08.2024 г. по 18.09.2024 г. (включительно)
в рабочие дни с 9:00 до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.)

(дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции)

Желающие принять участие в публичных слушаниях подают в Комиссию
заявки об участии с предложениями и замечаниями по обсуждаемому Проекту для
включения в протокол публичных слушаний.

Предложения и замечания по Проекту можно внести в рабочие дни
с 30.08.2024 по 18.09.2024 (включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по
адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, кабинет 205 (2 этаж):

1) в письменной форме, посредством подачи заявки для участия в публичных
слушаниях;

2) посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта,
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичных слушаний при условии регистрации до 17:00 ч. 18.09.2024
в регистрационном листе участников публичных слушаний.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений
в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) -  для физических
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место
нахождения и адрес -  для юридических лиц) с приложением копий документов,
подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях,
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства.

2

скл а д  угля

129 ОУ

\q &<&■*> 128.01 оЬ аZ “ ‘'««97 7АЛ
f  2 f t  3 8

УСЛОВНЕЕ ОБОЗНАЧЕНА Защитная зона QKH -Знание 1бьвиоя гостшииа Кондрашова!, ныне гостиница f -n p
'РееатрсСый номер 280 v*_- 73 У'«тный номер 2Й 01 ^ 1811

Ситуационный

Участок строительство
с кадастровым номером 28 01130032 20

Иэчак 6 ̂асзнак 8 65
знок 817

°°Ц (/Н С К ( / „рзметко 124 3 кол

\ ''£*.*^.>1128 51
1 2 9 5 9 0 6  Г & 1 М . 6 8  w

I  -А^Зощитноя зоно СКН -Здоние где размещен отдел перейоэок
Андского резного флэта (до 1917 г  частный могалн

торговца Скоблины)
S  7 Ю  (Реестровый напер 2801-671 Учетый номер 280121851
0-5$ />  -------------  - *

Ззщигтноя зона QKH -  Могозж торгового Рона Кцнсп и
* х  Ал,5ерс {областной краеведческий wjaeul
2£(Реестройый номер 2801-6 203 Учетный номер 280122191

L У  J'Jty
^ N B  п/С /  г

план

Ведомость зданий и сооружений
Номер

на
ппане

Иэименобоше и обозначение > и х -
носгь Ku.v ' l Тип

проекта
Площадь
•ixmpcuKu

Строительный
обьеп м5 1pi**4cnuf

1 Здание общественного назначения 3 1 проект 797.0 - кирпич

Зкспликация площадок

Гроф1меское
изображение

Наименование

2кж Существуоише эЗсния

О 1 Проеютиру&юе здоние

1 2 Г репицы земельного учостка с
указанием номеров поварагтных точек

1 ' ] Асфальтобетожый проезд

1 1 Бетонная отмастка

ЁРЖО Тротуар

— Бортовой дорожный камень

— Бортовой (Тротуарный конень

ш Пандус-сьеэд для МГН

\ - z W - M Озеленение

Чг/nflnja Рбищ-гнота
В  -  знак 6 4 парковка (парковочное место) I S. I -  » о к  817 4инвалиды1

j a .  -  знак 8 6 5  (способ постонэбки трснспортного А -  * Разметка 124 3 (Дублирование
средства на стоянку! дорожного знака «Инвалиды»)

—- _ Розетка 11
1 План благоустройства разработан на основании топографической съемки

M1S00
2 Система координат местная Система высот Балтийская 1977г
3 Границы земельного учостка нанесены б соответствии с градостроительным

планом земельного участка РФ-28-2-01-0-00-2022-0554 от 29112022 г ,
выполненного отделом градостроительной подготовки территории управления
архитектуры и градостроительства администрации города Благовещенска

4 В настоящее бремя на земельном учостке находиться одноэтажное кирпичное
здоние с подвалом столовой 'Бироза' и хозяйственные постройки подлежащие
сносу

5 Установку знаков выполнять по ГОСТ Р 52289-2019

Лист t-f 11 Подпись Дата

Обоз
нзче
ние

НАИМЕНОВАНИЕ кол
шт Грим

ПХ Мусорная камера в здании 1

Ри Стоянка врем хранения транспорта МГН
1

Р9 Стоянка врем хранения транспорта на 9 м /м ест

Р» Стоянка врем хранения транспорта МГН
1

Р13 Встроенная стоянка врем хранения транспорта
на 13 н /м е ст

Основные показатели по генплану
V•tx газ

п/п наименование Плсщсдь
н* %

1 Площадь земельного учоотка 1342.0 «0.0

2 Площадь застройки 797.0 59.4

3 Площадь покрытий 519,0 38,7

4 Площадь озеленит 26.0 1.9

5 Проц^т эос тройки - 59.4

6 Коэффициент) птхтшхти эостройки 178 -

800-2023 ПЗУ

Здоние общественного назначения
в квартале 32 г  Благовещенска

Схема планировочной организации
земельного участка

План благоустройства территории
Разбивочный план

________Ситуационный план________

Стадия /'_:т Листов

Амудрешшайюг-
г. Благовещенск

Ф лглА  ft r r a t  ft -  1

Фасад ft осях К -  А

Отделка фасадой
1 Обащавачмм слой клздш Вы-схить из опасного гли«нзго  кирш ю  поЗ рясиибку ш£о6

d  K ip f ii i  iu j= tcu  цбет «росмей.

S  K ip f ii i  r u j -бсй uCibti «росмей Цыст^асшая ксрли-еч» r/ а к а  к з  СО ми из ппосхоспи cme*i)
2 O fiiajo!»*<»ii cna j «.го&и _яукатур<п и гекраскс (десасйли красящи

d  цбеп бе^ый выатуюсщая кираяная кладя: на L0 нп из аш ска л и  стене!
8  цбев 5е<ый Лысш/изсш» кирпяная кладя: на 60 tn  из гкясхсспь стене!

а  цбеп 5е<ый Лыстуюсщая кирпяная клодя: на 120 ям из гиосгсоти спене!
3 Ооо. бягтражи зетелтгкюстекобые • цбет йепвй
1 ССерь иевалпсгиаотксбье - цйет белый
5 Крсбтя грофлисо - цбет серей

6 Сиа(Ь с пааигрнеи покрыли» -  цйот белей
7 ВоЭостокые (трубе - цбет белей

[Ш]
п т
ШБ
[ШБ
1ЖЕ]
□□
г*сп
г*щ

Цбепо ссштйеасобуст кояаю гу RAL

Г ц ггс ч ! гссгкто* -рО^нэф/астс* unnfc»jcto»ci сисгечз »>cUiin*uu!o<j> т и >  !сз Сисс: Scv»ra iro n  »*уку
с [ c iT jw i "  гг: 6 тяелряи п т и м х

800-2023 -  АР

Здание о&цестЬенного на*ачения Ь кбартале 32
г  БлогобещенскоУп -Лг. Ллъ •ел •bawy. lore

:х о HicinA: 'Ы /9
Варлснт 1

СпоЗ-я Лхл Лхаоб
глз Т __

П 2/  ■
Фасад Ь осях 8 - 1
Фасад 6 осях К -  А

| Л  АмхдвсмпвавкГf * 11 'Ч г. ВП-ТМиЯ'С*

ФасаД Ь а:ях А - К

ОтЗелка фасадов
1 Облщ обойный с m i клэсхи Сыгсжигть из олборяаго гонянало кцхича тай дасиийку шбоб

а1 кирпич лицв&ай u£em крхнлй
51 кирпич лицевой ибет кр х *и и  Шьсл^пооцоя кортичч:» клодш на СО ни из москоспи спен»1

2 Ойтцобо'мяй слой кло&си илу<штур<а и покроет фходныпи краскоиц
al цйап белый 1!ыстуспдпя кц и и т а я  та й ка  на СО ни из плоекпепи ст&ы)
51 цйап белый 15ыстуспцоя п ф т г м я  к  лайка но 80 ии из плхкоспи cme*i!
51 ибет белый Кыстдоощая кирпиче» к  лай ко на 120 ни из плоскости стеш )

3 йена !ипраки иыюллсплоотксбье - обет белый
С Дберь «тилическая • utem серый
5 КроЬля п рор л хт - ийея серый
6 Спкмь с пеличернлч покрытием - ибея безый

7 Еоааспачние трубы - ийеп бешй

И
п~~|
Г~~1
ш п
I “ I

Цбепо состбетстСуст кагсиагу RAI

-ргкпоч гр саул л а Д ж т .г т р з д х & м о  п и тое <ос).их>и:сСо>.я хО '.я Ьс! Ьмосп Ьг.1>г.-с Еш а ic p jtj
: ргмм)*ио* его 1 о т п е о т  пачвцаш

8 0 0 -2 0 2 3  -  АР

Здание общ ественного  назначения й квартале  32
г  Благовещ енскаЛ»- * * • ЛСЛ v : Ib in ry . Uirc

Р « А л с л МшшпсСо ■9
В ариант 1

СтаЫ Аист Лислсб
ГИ1 *л в м _ _

П 3/  ■

Фасад 6 осях 1 -  8
Фасад в осях А -  К

АИУООСЛПДОСХ!

Ф и -г ]  5 ОСЯХ 6 - 1

ФОСДё В ОСЯХ К - А

Отделка фасадов
1 ОйлицоВсинвй елей «гайки Выгаеипь из опйогмзго г/иняю го кирпича гей рссшибку шйсб

о) кирпл  лицевой ц£ея ейетга йехевщ

51 кирам лицевой и£еа ейетга Йехевый Ifiecnynaouce кирпичная клодсп на 40 им из гмосяспи спенв!
2 ОйиииоВа-ный слой клш ки и гщ опурко и пскраско фаабн^-и «роскаии

a) i£em белый С«оп'/содоя к ц з т м с я  «гайка мо СО ми из пгаскосаи стеш )
51 ивекп йелвй Сыетугссшая кц т и + с я  кгайка но 60 ни из пгаскосл! стеш )

Ы i te m йелвй С ыетугссш аякцти+оя « га й ка ю  120ж  ш  пгаскостистены)
3 Окна, Ситрсхи nenaancmixmixoBae • цйет Йеяьй
t  Ойерь метсллаг\гаспи<оСые • иВел йелзй
5 Кройте профгаст - ufiea серый

6 Сталь с п о т е р * * *  гскрвтие* -  иВев Ве/ый
7 Есйаспочые труйы - uBen йе/ый

(Ж1
I I
пт
ею
1Ж)
Г~1

г а

иВета соответствует ко тсю гу  RA1

t iH r o ir  ердви н и  rpettfrcncufatnct ивстрзгш екна» с в а т а  < :iC j_ u :4 o :to i_o  1&М-» йы (й о га  Ь г и с :  Ьпжа «фуку
:  р и н и т а м  его i  1нпмц>ои гпчтигчи

800-2023 -  АР

Здание сйлестбежого назю ^чия 6 квартале 32
г  БлаговещенскаЛи* ■■■ 1̂ 01 N‘ L Ъй*1ху. йзто

РагхЬася Р-ншэйо а » / < ?
Вариант 2

Стсдия Acre Лютой

' Tuuw*n__—-
П LТ

Фасад в осях 8 -  1

■PCLC-3 Ь осях 1 - В

f o i r n f l  ft ггы  д .  к

Отделка фасадов
1 Ой'щс4сч*Л1 слои кладки t u t x u t * .  из о т т о г о  гл ином го кц ти ча  под расииЬку шСсб

о) киргич одеСсй цйеп светло Ье*еЙ»й.
6) кирпич iuueCcci ибеп с в е т т  6е*еС»и Йыспупаоцся с ф ш ч и я  «гоЗка ю  СО мм из пласкаспи сте»ь1

2 Одлииойо^ый спой кпаски исгукапурха и покраска фасадами краскии

о) цвеп бесый (Выспушиюя кирш ^оя  кладка на СО m  из ппсскаати emend
6) цбеп 5е<ый Фыспушмцая кирпмшя кладка на 80 нм из плоскости emend
6) ибеп бегьи С ыспуш щ ая кирплмая кладка на 120 мм из плоскости стамы1

3 Q *X  tuirpcxu метапш плаетжойве - иСет белый
I  ййерь невол плеская - цбея серый
5 КроОля ярофшеа - цЬет серьй
6 Сиогь с паттернам покрытием - цбет бел«й
7 Вадоста+ыг арубы - цйет белый

I I
\т

Г~~1
В
I I

Цбепа ссстбер.атйуст кягалогу RAI

1\имгсм« -рамгон гргсиэчпсиЬигг» имграшхДзкс* : и « «  <о б х Ь ч  2м Ьмхо Ь с и г ,-  pit».; ч ц ц Т у

:  рамеиечхм его Ь o n e w p w  ro -e a c u i

8 0 0 -2 0 2 3  -  АР

л * •V-cn s‘ : fb i-чу . йзтс

Здание сб и е а гб е н н о го  назначения 6 квартале  32
г  Благовещенска

РшсЬгкл М.>шг:Сс 1 [леди» 1 -'uun 1 AiCircO